Protokół nr XVIII/2025
z obrad XVIII sesji Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji
zwołanej na dzień 3 lipca 2025 roku
w sali Nr 1 Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia

Ad. 1
	O godzinie 15.10 XVIII sesję Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Boluk-Sobolewski. 
	Na wstępie Przewodniczący poinformował zebranych, że sesja zwołana została                               w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym na pisemny wniosek Zarządu Powiatu.
Przewodniczący powitał przybyłych na sesję Radnych Powiatu oraz członków Zarządu Powiatu ze Starostą Golubsko-Dobrzyńskim na czele. Ponadto Przewodniczący Rady powitał Sekretarz Powiatu oraz Skarbnika Powiatu, a także wszystkich uczestniczących w sesji online. 

	Nieobecni radni: Szymon Jankowski, Jarosław Molendowski, Sławomir Rożek.

Ad. 2 	
	Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu Przewodniczący Rady stwierdził, iż na ogólną liczbę 17 radnych w sesji uczestniczy              14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

Ad. 3
	Przewodniczący Rady skierował pytanie do radnych w kwestii chęci zgłaszania wniosków w sprawie zmian porządku obrad. 
	
Zmian w porządku obrad nie zgłoszono.

	Wobec powyższego porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie XVIII sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad.
4. Wybór Sekretarza obrad.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2025-2039, 
b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2025 rok.
6. Interpelacje, wnioski i oświadczenia.
7. Zakończenie.

Ad. 4
	Przewodniczący Rady Jacek Boluk-Sobolewski przechodząc do kolejnego punktu obrad, zaproponował, aby funkcję Sekretarza Obrad XVIII sesji Rady Powiatu                  Golubsko-Dobrzyńskiego objął radny Marian Wrzesiński. 

	Radny wyraził zgodę na pełnienie obowiązków Sekretarza Obrad.                             Wobec powyższego wybór Sekretarza został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, przy 14-osobowym składzie Rady. 
	Przewodniczący Rady zaprosił radnego Mariana Wrzesińskiego do stołu prezydialnego. 

Ad. 5
W punkcie tym Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z wnioskiem o wyrażenie zgody na nieodczytywanie treści projektów uchwał. Wyjaśnił, że radni otrzymali projekty uchwał, jak również zostały one zamieszczone w systemie eSesja, dzięki czemu zainteresowani mieszkańcy mogli się z nimi zapoznać.

W związku z brakiem innych propozycji, Przewodniczący Rady poddał ww. wniosek pod głosowanie.

Radni jednogłośnie 14 głosami „ZA” wyrazili zgodę na nieodczytywanie w całości treści projektów uchwał.
	
Ad. 5a
	Przewodniczący Rady Powiatu poinformował zebranych, że pierwszym projektem uchwały jest projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2025-2039. Przekazał, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Infrastruktury. Poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu uchwały.

	Skarbnik Powiatu Zbigniew Szyjkowski poinformował, że zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej obejmuje zmianę wprowadzoną uchwałą budżetową, która będzie procedowana jako następna oraz zmianę wprowadzoną uchwałą Zarządu Powiatu z dnia 30 czerwca br. WPF nastąpiło zwiększenie dochodów o kwotę 62 tys. zł, w tym dochodów bieżących o kwotę 62 tys. zł. W WPF zwiększa się również wydatki o kwotę 645 500 zł, w tym zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 62 tys. zł i wydatków majątkowych o kwotę 583 500 zł. W celu sfinansowania powstałego deficytu wprowadzono wolne środki w kwocie 583 500 zł. Po wprowadzeniu powyższych zmian łączne przychody budżetu będą wynosić 15 883 320,08 zł. Po wprowadzeniu zmian w WPF, Powiat zachowuje możliwość spłaty swojego zadłużenia, zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2025-2039.

Na 14 obecnych Radnych, 14 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2025-2039 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 5b
Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2025 rok. Projekt ten również uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Infrastruktury. Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik przekazał, że w uchwale budżetowej następuje zwiększenie dochodów bieżących i wydatków bieżących o kwotę 35 tys. zł. Na skutek wprowadzonych zmian nie dochodzi do zachwiania równowagi finansowania dochodów i wydatków bieżących. Po stronie wydatków majątkowych następuje zwiększenie o kwotę 583 500 zł. Pan Szyjkowski wskazał, że ww. kwota dotyczy następujących zadań inwestycyjnych: zwiększenie w rozdziale 80115 – technika, 85011 – szpital, 85406 – poradnie psychologiczno-pedagogiczne. Szczegółowe zmiany zawarte zostały w załączniku nr 4 do omawianej uchwały. Zmianie ulega również załącznik dotyczący planu przychodów i rozchodów – wprowadzenie kwoty 583 500 zł w formie środków na finansowanie bieżącego deficytu budżetowego. 

Radny Mieczysław Gutmański zwrócił się do Starosty z pytaniem dotyczącym zakupu sprzętu dla technikum ZS nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu. Zapytał czy istnieje możliwość zakupu ww. sprzętu w ramach zadania, jakim jest budowa hali sportowej dla ZS nr 2.

Starosta przekazał, że Powiat otrzymał dofinansowanie z  programu Polski Ład na konkretny projekt, w konkretnym zakresie, przede wszystkim rzeczowym. Zakup sprzętu nie został objęty projektem i dofinansowaniem. W związku z powyższym nie istnieją podstawy do zakupu sprzętu z ww. środków.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu                             Golubsko-Dobrzyńskiego na 2025 rok.

Na 14 obecnych Radnych, 14 głosowało „ZA”.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2025 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu poinformował zebranych, że w okresie międzysesyjnym na jego ręce nie wpłynęły żadne interpelacje, wnioski czy zapytania.


W dalszej kolejności głos zabrał radny Mieczysław Gutmański. Radny poinformował, że za pośrednictwem internetu dowiedział się o zaplanowanych na dzień 6 lipca br. Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych. Zapytał czy radni otrzymali zaproszenie na ww. wydarzenie.

Starosta poinformował, że ww. zawody mają charakter otwarty, każdy może się na nich pojawić. Dodał, że w dniu 2 lipca br. do starostwa powiatowego wpłynęło zaproszenie przekazane przez Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego, wraz z prośbą o finansowe wsparcie zawodów. Podczas posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 2 lipca br. podjęta została decyzja o dofinansowaniu zawodów, w kwocie podobnej, jak miało to miejsce w 2023 r.

	W przedmiotowym punkcie nikt więcej głosu nie zabrał.

Ad. 10	
	W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu ponowił składane na poprzedniej sesji  życzenia wakacyjne, jednocześnie dziękując radnym za obecność.
	Po stwierdzeniu, że wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane, Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Boluk-Sobolewski o godzinie 15.23 zamknął XVIII sesję Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego VII kadencji.

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządziła:
Kinga Kacprzykowska
							           Przewodniczący Rady
						              Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego

							        Jacek Boluk-Sobolewski
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